
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CA605D92

CUT: 3145-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0320-2024-ANA-AAA.PA-ALA.BAP

Andahuaylas, 08 de julio de 2024

Visto;

CUT 3145-2023 Fecha Solicitud 06/01/2023
Solicitante  Angel Huaman Yapia, (DNI: 45343010).

De conformidad con el Informe Técnico N.º N° 0056-2024-ANA-AAA.PA-ALA.BAP/SSJ de 
fecha 26.06.2024 identifica lo establecido en el Decreto Supremo N° 006-2021-MIDAGRI y 
la Resolución Jefatural N° 107-2021-ANA.

SE RESUELVE:
ARTÍCULO 1º.- ACREDITAR la Disponibilidad Hidrica bajo los alcances del Decreto 
Supremo N° 006-2021-MIDAGRI y Resolución Jefatural N° 107-2021-ANA al proyecto 
acuícola presentado por el  señor Angel Huaman Yapia, identificado con DNI N° 45343010, 
bajo el siguiente detalle:

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Manantial Pajonal
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 649013.0000 / Norte: 8514077.0000

Localización de la Captación (margen) Derecha
Oferta Hídrica en el punto de interés (m³)

Ene : 17043.000 Feb : 21088.000 Mar :18702.000 Abr : 14294.000 May : 11554.000 Jun : 8761.000 Jul :7266.000

Ago : 6194.000 Set : 5649.000 Oct : 6537.000 Nov : 8360.000 Dic: 12141.000 Total : 137589.000

Demanda de uso de terceros (m³)

Ene : 0.000 Feb : 0.000 Mar : 0.000 Abr : 0.000 May : 0.000 Jun : 0.000 Jul : 0.000

Ago : 0.000 Set : 0 .000 Oct : 0.000 Nov : .000 Dic : 0.000 Total : 0.000

Demanda del Caudal Ecológico (m³)

Ene : . 2556.000 Feb : 3163.000 Mar : 2805.000 Abr : 2144.000 May : 1733.000 Jun : 1314.000 Jul : 1090.000

Firmado digitalmente por RUIZ
VENTOCILLA Miguel Angel FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08/07/2024 18:06:02



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CA605D92

Ago : 929.000 Set : 847.000 Oct : 981.000 Nov : 1254.000 Dic : 1821.000 Total : 20638.35

Disponibilidad Hídrica sin Proyecto (m³)

Ene : 14487.000 Feb : 17925.000 Mar : 15897.000 Abr : 12150.000 May : 9821.000 Jun : 7447.000 Jul : 6176.00

Ago :5265.000 Set : 4802.000 Oct : 556.000 Nov : 7106.000 Dic : 10320.000 Total : 116950.65

Demanda del Proyecto (m³)

Ene : 16070.000 Feb : 17418.000 Mar : 21213.000 Abr :17449.000 May : 15326.000 Jun :12607.000 Jul :11073.000

Ago : 10422.000 Set : 8573.000 Oct :8416.000 Nov : 7737.000 Dic : 6796.000 Total : 137589.00

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene : 16070.000 Feb : 17418.000 Mar : 21213.000 Abr :17449.000 May : 15326.000 Jun :12607.000 Jul :11073.000

Ago : 10422.000 Set : 8573.000 Oct :8416.000 Nov : 7737.000 Dic : 6796.000 Total : 137589.00

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Manantial Loro Huachana
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 648986.0000 / Norte: 8414114.0000

Localización de la Captación (margen) Derecha
Oferta Hídrica en el punto de interés (m³)

Ene : 37818.000 Feb : 46792.000 Mar :41498.000 Abr : 31718.000 May : 25639.000 Jun : 19440.000 Jul :16123.000

Ago : 13744.000 Set : 12534.000 Oct : 14506.000 Nov : 18550.000 Dic: 26939.000 Total : 305301.000

Demanda de uso de terceros (m³)

Ene : 0.000 Feb : 0.000 Mar : 0.000 Abr : 0.000 May : 0.000 Jun : 0.000 Jul : 0.000

Ago : 0.000 Set : 0 .000 Oct : 0.000 Nov : .000 Dic : 0.000 Total : 0.000

Demanda del Caudal Ecológico (m³)

Ene :5673.000 Feb : 7019.000 Mar : 6225.000 Abr : 4758.000 May : 3846.000 Jun : 2916.000 Jul : 2418.000

Ago : 2062.000 Set : 1880.000 Oct : 2176.000 Nov : 2783.000 Dic : 4041.000 Total : 45795.15

Disponibilidad Hídrica sin Proyecto (m³)

Ene : 32145.000 Feb : 39773.000 Mar : 35273.000 Abr : 26960.000 May : 21793.000 Jun : 16524.000 Jul : 13705.00

Ago :11682.000 Set : 10654.000 Oct : 12330.000 Nov : 15767.000 Dic : 22898.000 Total : 259505.85

Demanda del Proyecto (m³)

Ene : 13392.000 Feb : 14515.000 Mar : 17677.000 Abr :14541.000 May : 12772.000 Jun :10506.000 Jul :10313.000

Ago : 9228.000 Set : 7591.000 Oct :7451.000 Nov : 6850.000 Dic : 6017.000 Total : 130853.00

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene : 13392.000 Feb : 14515.000 Mar : 17677.000 Abr :14541.000 May : 12772.000 Jun :10506.000 Jul :10313.000

Ago : 9228.000 Set : 7591.000 Oct :7451.000 Nov : 6850.000 Dic : 6017.000 Total : 130853.00

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Manantial  Quillincho Huachana
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 648999.0000 / Norte: 8514253.0000

Localización de la Captación (margen) Derecha
Oferta Hídrica en el punto de interés (m³)

Ene : 78662.000 Feb : 97328.000 Mar :86315.000 Abr : 65973.000 May : 53328.000 Jun : 40435.000 Jul :33536.000

Firmado digitalmente por RUIZ
VENTOCILLA Miguel Angel FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08/07/2024 18:06:02



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CA605D92

Ago : 28588.000 Set : 26070.000 Oct : 30172.000 Nov : 38584.000 Dic: 56033.000 Total : 635024.000

Demanda de uso de terceros (m³)

Ene : 0.000 Feb : 0.000 Mar : 0.000 Abr : 0.000 May : 0.000 Jun : 0.000 Jul : 0.000

Ago : 0.000 Set : 0 .000 Oct : 0.000 Nov : .000 Dic : 0.000 Total : 0.000

Demanda del Caudal Ecológico (m³)

Ene :11799.000 Feb : 14599.000 Mar : 12947.000 Abr : 9896.000 May : 7999.000 Jun : 6065.000 Jul : 5030.000

Ago : 4288.000 Set : 3911.000 Oct : 4526.000 Nov : 5788.000 Dic : 8405.000 Total : 95253.60

Disponibilidad Hídrica sin Proyecto (m³)

Ene : 66863.000 Feb : 82729.000 Mar : 73368.000 Abr : 56077.000 May : 45329.000 Jun : 34370.000 Jul : 28506.00

Ago :24300.000 Set : 22160.000 Oct : 25646.000 Nov : 32796.000 Dic : 47628.000 Total : 539770.40

Demanda del Proyecto (m³)

Ene : 26784.000 Feb : 29030.000 Mar : 35355.000 Abr :29082.000 May : 25544.000 Jun :21012.000 Jul :20627.000

Ago : 18455.000 Set : 15181.000 Oct :14903.000 Nov : 13701.000 Dic : 12034.000 Total : 261708.000

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene : 26784.000 Feb : 29030.000 Mar : 35355.000 Abr :29082.000 May : 25544.000 Jun :21012.000 Jul :20627.000

Ago : 18455.000 Set : 15181.000 Oct :14903.000 Nov : 13701.000 Dic : 12034.000 Total : 261708.000

ARTÍCULO 3º.- NOTIFICAR la presente Resolución a la parte administrada según detalle 
siguiente:

Solicitante
Nombre: Angel Huaman Yapia,

DNI: 45343010

Tipo de Uso Acuícola

Tipo de Procedimiento Acreditación de Disponibilidad Hidrica

Ubicación política

Departamento: Apurímac, 

Provincia: Chincheros

Distrito:  Rocchacc

Ubicación Administrativa
AAA: Pampas Apurímac

ALA: Bajo Apurímac - Pampas

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

MIGUEL ANGEL RUIZ VENTOCILLA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA BAJO APURIMAC PAMPAS

Firmado digitalmente por RUIZ
VENTOCILLA Miguel Angel FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08/07/2024 18:06:02


